28.10.2023 г. №26
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ №18 ОТ 29.10.2019 Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ»

Руководствуясь п.2 статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 4 и 8 Закона Иркутской области от 17.12.2008г. №122-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления в Иркутской области», Постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», на основании  Указа Губернатора Иркутской области  от 16.09.2022 г. 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области» в соответствии с п.22 ст.31 Устава муниципального образования «Ново-Николаевское», Дума

РЕШИЛА:

1. Приложение №1 к решению думы МО «Ново-Николаевское» №18 ОТ 29.10.2019Г. «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ПО ОПЛАТЕ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВО-НИКОЛАЕВСКОЕ» изложить в новой редакции.
1.1 Установить главе администрации МО «Ново-Николаевское» коэффициент ежемесячного денежного поощрения (кратно к должностному окладу) в размере 2,328
2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Буровский вестник» и на официальном сайте.

Председатель Думы
МО «Ново-Николаевское»
Глава МО «ново-Николаевское»
В.Р. Степанов

Приложение №1
к решению Думы
МО «Ново-Николаевское»
[bookmark: _GoBack]от 28.10.2023 года №26

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ВЫБОРНЫХ
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Размер ежемесячного денежного поощрения (кратно к должностному окладу)

	Главная должность муниципальной службы
Глава муниципального образования «Ново-Николаевское»
(Начальник управления службы (агентства))
(п. 30 Приложения 2 к Закону Иркутской области №89-ОЗ; подраздел V п.165 указа Губернатора Иркутской области от 16.09.2022г. №203-УГ)
	15603

2,1-3